BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

Estado Analitico del Ejercicio del Pr

de Egresos D

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1. Gasto No Etiquetado

3,082,153,693.00

0.00

3,082,153,693.00

1,527,605,445.52

1,526,019,628.47

1,554,548,247.48

Servicios Personales

937,145,330.00

14,786,361.00

951,931,691.00

440,240,058.84

440,240,058.84

511,691,632.16

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente

Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

5,254,278.00

15,511,086.22

20,765,364.22

20,765,364.22

20,765,364.22

Remuneraciones Adicionales y Especiales -
Seguridad Social 8,441,529.00 - 8,441,529.00 4,702,586.43 4,702,586.43 3,738,942.57
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 923,449,523.00 |- 724,725.22 922,724,797.78 414,772,108.19 414,772,108.19 507,952,689.59
Previsiones - - - - -

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

115,745,342.00

417,461,426.00

533,206,768.00

491,575,535.77

491,575,535.76

41,631,232.23

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

56,856,223.00

56,856,223.00

35,517,158.77

35,517,158.77

21,339,064.23

Alimentos y Utensilios 10,859,470.00 - 10,859,470.00 9,722,006.26 9,722,006.25 1,137,463.74
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion - 400,408,882.67 400,408,882.67 400,408,882.67 400,408,882.67 -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 4,137,334.00 - 4,137,334.00 - - 4,137,334.00
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 15,398,829.00 18,816,519.99 34,215,348.99 34,215,348.99 34,215,348.99 -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,695,797.00 - 4,695,797.00 3,315,866.36 3,315,866.36 1,379,930.64
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 15,912,600.00 |- 1,763,976.66 14,148,623.34 2,886,419.06 2,886,419.06 11,262,204.28
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 7,885,089.00 7,885,089.00 5,509,853.66 5,509,853.66 2,375,235.34

Servicios Generales

1,374,709,028.00

417,461,426.00

957,247,602.00

489,145,439.67

487,559,622.67

468,102,162.33

Servicios Bésicos

61,925,497.00

61,925,497.00

36,806,680.56

35,919,252.16

25,118,816.44

Servicios de Arrendamiento

48,388,739.00

48,388,739.00

9,608,612.88

9,608,612.88

38,780,126.12

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

308,055,480.00

308,055,480.00

76,129,904.02

75,521,670.62

231,925,575.98

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 17,414,895.00 - 17,414,895.00 13,895,802.32 13,895,802.32 3,519,092.68
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion 671,126,110.00 |-  436,097,785.23 235,028,324.77 225,434,164.08 225,344,008.88 9,594,160.69

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

121,065,525.00

121,065,525.00

44,837,198.35

44,837,198.35

76,228,326.65

Servicios de Traslado y Viaticos

3,448,518.00

4,864,311.02

8,312,829.02

8,312,829.02

8,312,829.02

Servicios Oficiales

8,548,095.00

13,772,048.21

22,320,143.21

22,320,143.21

22,320,143.21

Otros Servicios Generales

134,736,169.00

134,736,169.00

51,800,105.23

51,800,105.23

82,936,063.77

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

60,910,243.00

14,786,361.00

46,123,882.00

21,148,263.12

21,148,263.12

24,975,618.88

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

46,123,882.00

46,123,882.00

21,148,263.12

21,148,263.12

24,975,618.88

Pensiones y Jubilaciones

14,786,361.00

14,786,361.00

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

278,879,830.00

278,879,830.00

34,179,333.51

34,179,333.50

244,700,496.49

Mobiliario y Equipo de Administracion

137,449,514.00

137,449,514.00

10,149,092.75

10,149,092.74

127,300,421.25

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

20,890,653.00

20,890,653.00

14,299,158.22

14,299,158.22

6,591,494.78

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 78,107,913.00 - 78,107,913.00 9,588,748.76 9,588,748.76 68,519,164.24
Vehiculos y Equipo de Transporte 28,577,782.00 - 28,577,782.00 - - 28,577,782.00
Equipo de Defensa y Seguridad - - - - - -

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 13,853,968.00 |- 56,580.00 13,797,388.00 104,903.78 104,903.78 13,692,484.22
Activos Bioldgicos - 56,580.00 56,580.00 37,430.00 37,430.00 19,150.00

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

314,763,920.00

314,763,920.00

51,316,814.61

51,316,814.58

263,447,105.39

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

314,763,920.00

314,763,920.00

51,316,814.61

51,316,814.58

263,447,105.39

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones




BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

Estado Analitico del Ejercicio del Pr

de Egresos D

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

4,687,543,269.00

0.00

4,687,543,269.00

2,262,682,502.35

2,030,710,903.11

2,424,860,766.65

Servicios Personales

3,353,207,190.00

1,231,398,841.86

4,584,606,031.86

2,214,618,334.66

1,982,664,788.92

2,369,987,697.20

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente

1,786,869,711.00

1,786,869,711.00

955,651,204.01

955,651,204.01

831,218,506.99

Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

800,350,308.00

800,350,308.00

364,432,604.74

215,409,650.37

435,917,703.26

Seguridad Social 35,543,293.00 - 35,543,293.00 16,157,019.98 16,157,019.74 19,386,273.02
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 730,443,878.00 1,231,398,841.86 1,961,842,719.86 878,377,505.93 795,446,914.80 1,083,465,213.93
Previsiones - - - - -

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

9,140,389.48

9,140,389.48

9,140,389.48

Materiales y Suministros - 9,140,389.48 -
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales - 1,894,265.27 1,894,265.27 1,894,265.27 1,894,265.27 -
Alimentos y Utensilios - 88,211.88 88,211.88 88,211.88 88,211.88 -
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion - - - - - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion - - - - - -
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - 6,825,105.48 6,825,105.48 6,825,105.48 6,825,105.48 -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos - 273,971.83 273,971.83 273,971.83 273,971.83 -
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos - 5,583.42 5,583.42 5,583.42 5,583.42 -
Materiales y Suministros Para Seguridad - - - - - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores - 53,251.60 53,251.60 53,251.60 53,251.60 -

Servicios Generales 7,701,776.00 30,199,614.34 37,901,390.34 33,238,291.46 33,233,080.46 4,663,098.88
Servicios Basicos 5,985,946.00 893,531.96 6,879,477.96 2,216,379.08 2,216,379.08 4,663,098.88
Servicios de Arrendamiento - 199,862.48 199,862.48 199,862.48 199,862.48 -
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios - 44,817.97 44,817.97 44,817.97 44,817.97 -
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales - 43,945.17 43,945.17 43,945.17 43,945.17 -
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion 1,715,830.00 28,584,918.39 30,300,748.39 30,300,748.39 30,300,748.39 -

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos - 316,559.42 316,559.42 316,559.42 316,559.42 -
Servicios Oficiales - - - - - -
Otros Servicios Generales - 115,978.95 115,978.95 115,978.95 110,767.95 -

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,326,634,303.00 - 1,272,687,223.00 53,947,080.00 3,785,300.73 3,772,458.23 50,161,779.27
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico - - - - -
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - -
Subsidios y Subvenciones - - - - -
Ayudas Sociales - - - - - -
Pensiones y Jubilaciones 53,947,080.00 - 53,947,080.00 3,785,300.73 3,772,458.23 50,161,779.27
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 1,272,687,223.00 |- 1,272,687,223.00 - - -
Transferencias a la Seguridad Social - - - - -
Donativos - - - - - -
Transferencias al Exterior - - - -

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles - 1,948,377.32 1,948,377.32 1,900,186.02 1,900,186.02 48,191.30
Mobiliario y Equipo de Administracion - 1,765,261.35 1,765,261.35 1,765,261.35 1,765,261.35 -
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - 28,764.61 28,764.61 28,764.61 28,764.61 -
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio - 154,351.36 154,351.36 106,160.06 106,160.06 48,191.30

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones




BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA

Estado Analitico del Ejercicio del Pr de Egresos Detallad
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado

Aprobado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

7,769,696,962.00 |- 0.00 | 7,769,696,962.00

3,790,287,947.87

3,556,730,531.58

3,979,409,014.13

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR




