## BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
(PESOS)

	Egresos					
Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
I. Gasto No Etiquetado	3,082,153,693.00	0.00	3,082,153,693.00	1,527,605,445.52	1,526,019,628.47	1,554,548,247.48
Servicios Personales	937,145,330.00	14,786,361.00	951,931,691.00	440,240,058.84	440,240,058.84	511,691,632.16
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	-	-	-	-	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,254,278.00	15,511,086.22	20,765,364.22	20,765,364.22	20,765,364.22	2 720 042 57
Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas	8,441,529.00 923,449,523.00	- - 724,725.22	8,441,529.00 922,724,797.78	4,702,586.43 414,772,108.19	4,702,586.43 414,772,108.19	3,738,942.57 507,952,689.59
Previsiones	-	- 724,723.22	322,724,737.76	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-		-	-	-
Materiales y Suministros	115,745,342.00	417,461,426.00	533,206,768.00	491,575,535.77	491,575,535.76	41,631,232.23
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos						
Oficiales	56,856,223.00	-	56,856,223.00	35,517,158.77	35,517,158.77	21,339,064.23
Alimentos y Utensilios	10,859,470.00	-	10,859,470.00	9,722,006.26	9,722,006.25	1,137,463.74
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	400,408,882.67	400,408,882.67	400,408,882.67	400,408,882.67	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,137,334.00	-	4,137,334.00	-	-	4,137,334.00
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	15,398,829.00	18,816,519.99	34,215,348.99	34,215,348.99	34,215,348.99	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	4,695,797.00	-	4,695,797.00	3,315,866.36	3,315,866.36	1,379,930.64
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	15,912,600.00	1,763,976.66	14,148,623.34	2,886,419.06	2,886,419.06	11,262,204.28
Materiales y Suministros Para Seguridad	7,885,089.00	-	7 885 080 00	5,509,853.66	5,509,853.66	2,375,235.34
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores Servicios Generales	1,374,709,028.00	417,461,426.00	7,885,089.00 <b>957,247,602.00</b>	489,145,439.67	487,559,622.67	468,102,162.33
Servicios Básicos	61,925,497.00	- 417,401,420.00	61,925,497.00	36,806,680.56	35,919,252.16	25,118,816.44
Servicios de Arrendamiento	48,388,739.00	_	48,388,739.00	9,608,612.88	9,608,612.88	38,780,126.12
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	308,055,480.00	-	308,055,480.00	76,129,904.02	75,521,670.62	231,925,575.98
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	17,414,895.00	-	17,414,895.00	13,895,802.32	13,895,802.32	3,519,092.68
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y						
Conservación	671,126,110.00	436,097,785.23	235,028,324.77	225,434,164.08	225,344,008.88	9,594,160.69
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	121,065,525.00	-	121,065,525.00	44,837,198.35	44,837,198.35	76,228,326.65
Servicios de Traslado y Viáticos	3,448,518.00	4,864,311.02	8,312,829.02	8,312,829.02	8,312,829.02	-
Servicios Oficiales	8,548,095.00	13,772,048.21	22,320,143.21	22,320,143.21	22,320,143.21	-
Otros Servicios Generales	134,736,169.00	-	134,736,169.00	51,800,105.23	51,800,105.23	82,936,063.77
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	60,910,243.00	14,786,361.00	46,123,882.00	21,148,263.12	21,148,263.12	24,975,618.88
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-		-	-	
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	-	-		-	-	
Ayudas Sociales	46,123,882.00	-	46,123,882.00	21,148,263.12	21,148,263.12	24,975,618.88
Pensiones y Jubilaciones	14,786,361.00	- 14,786,361.00	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-		-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-		-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-		-	-	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	278,879,830.00	-	278,879,830.00	34,179,333.51	34,179,333.50	244,700,496.49
Mobiliario y Equipo de Administración	137,449,514.00	-	137,449,514.00	10,149,092.75	10,149,092.74	127,300,421.25
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	20,890,653.00	-	20,890,653.00	14,299,158.22	14,299,158.22	6,591,494.78
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	78,107,913.00	-	78,107,913.00	9,588,748.76	9,588,748.76	68,519,164.24
Vehículos y Equipo de Transporte	28,577,782.00	-	28,577,782.00	-	-	28,577,782.00
Equipo de Defensa y Seguridad  Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	13,853,968.00	- 56,580.00	13,797,388.00	104,903.78	104,903.78	13,692,484.22
Activos Biológicos	13,833,908.00	56,580.00	56,580.00	37,430.00	37,430.00	19,150.00
Bienes Inmuebles	_	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	314,763,920.00	-	314,763,920.00	51,316,814.61	51,316,814.58	263,447,105.39
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-		-	-	
Obra Pública en Bienes Propios	314,763,920.00	-	314,763,920.00	51,316,814.61	51,316,814.58	263,447,105.39
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-		-	-	<u> </u>
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones						

## BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
(PESOS)

Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Aportaciones							
Convenios							
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	
Amortización de la Deuda Pública							
Intereses de la Deuda Pública							
Comisiones de la Deuda Pública							
Gastos de la Deuda Pública							
Costo por Coberturas							
Apoyos Financieros							
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	4 607 542 360 00	0.00	4.607.543.360.00	2,262,682,502.35	2 020 710 002 11	2 424 000 700 0	
Gasto Etiquetado Servicios Personales	4,687,543,269.00	- 0.00	4,687,543,269.00		2,030,710,903.11 1,982,664,788.92	2,424,860,766.65	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	<b>3,353,207,190.00</b> 1,786,869,711.00	1,231,398,841.86	<b>4,584,606,031.86</b> 1,786,869,711.00	<b>2,214,618,334.66</b> 955,651,204.01	955,651,204.01	2,369,987,697.20 831,218,506.99	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,786,869,711.00	-	1,786,869,711.00	955,651,204.01	955,651,204.01	831,218,506.99	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	800,350,308.00	-	800,350,308.00	364,432,604.74	215,409,650.37	435,917,703.26	
Seguridad Social	35,543,293.00	-	35,543,293.00	16,157,019.98	16,157,019.74	19,386,273.02	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	730,443,878.00	1,231,398,841.86	1,961,842,719.86	878,377,505.93	795,446,914.80	1,083,465,213.93	
Previsiones	730,443,878.00	1,231,336,641.60	1,301,842,713.80	676,377,303.33	753,440,514.80	1,083,403,213.33	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-			<u> </u>		-	
Materiales y Suministros	_	9,140,389.48	9,140,389.48	9,140,389.48	9,140,389.48	-	
	-	3,140,363.46	3,140,303.48	3,140,303.40	3,140,303.40	-	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales		1 904 265 27	1 904 265 27	1 904 265 27	1,894,265.27		
Alimentos y Utensilios	-	1,894,265.27 88,211.88	1,894,265.27 88,211.88	1,894,265.27 88,211.88	88,211.88	-	
Materias y Otensinos  Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	_	00,211.00	00,211.00	00,211.00	00,211.00	-	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación		-	-		-		
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	6,825,105.48	6,825,105.48	6,825,105.48	6,825,105.48	-	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos		273,971.83	273,971.83	273,971.83	273,971.83		
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	_	5,583.42	5,583.42	5,583.42	5,583.42		
Materiales y Suministros Para Seguridad	_	5,505.42	5,363.42	3,303.42	5,505.42		
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	_	53,251.60	53,251.60	53,251.60	53,251.60	-	
Servicios Generales	7,701,776.00	30,199,614.34	37,901,390.34	33,238,291.46	33,233,080.46	4,663,098.88	
Servicios Básicos	5,985,946.00	893,531.96	6,879,477.96	2,216,379.08	2,216,379.08	4,663,098.88	
Servicios de Arrendamiento	-	199,862.48	199,862.48	199,862.48	199,862.48	-	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	_	44,817.97	44,817.97	44,817.97	44,817.97	-	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	_	43,945.17	43,945.17	43,945.17	43,945.17	-	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y		10/0 10121	10,010121	,	10,010101		
Conservación	1,715,830.00	28,584,918.39	30,300,748.39	30,300,748.39	30,300,748.39	_	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	30,300,740.33	-	-	
Servicios de Traslado y Viáticos	_	316,559.42	316,559.42	316,559.42	316,559.42	-	
Servicios Oficiales	_	-	-	-	-	-	
Otros Servicios Generales	-	115,978.95	115,978.95	115,978.95	110,767.95	-	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,326,634,303.00	- 1,272,687,223.00	53,947,080.00	3,785,300.73	3,772,458.23	50,161,779.27	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	00,011,000100	-	-	-	
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-		-	_	-	
Subsidios y Subvenciones	_	-		-	-	-	
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-	
Pensiones y Jubilaciones	53,947,080.00	-	53,947,080.00	3,785,300.73	3,772,458.23	50,161,779.27	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	1,272,687,223.00	- 1,272,687,223.00	, ,	-	-	-	
Transferencias a la Seguridad Social	-	-		-	-	-	
Donativos	-	-		-	-	-	
Transferencias al Exterior	-	-		-	-		
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	-	1,948,377.32	1,948,377.32	1,900,186.02	1,900,186.02	48,191.30	
Mobiliario y Equipo de Administración	-	1,765,261.35	1,765,261.35	1,765,261.35	1,765,261.35		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	28,764.61	28,764.61	28,764.61	28,764.61	-	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	154,351.36	154,351.36	106,160.06	106,160.06	48,191.30	
Vehículos y Equipo de Transporte		-	-	-	-	-	
Equipo de Defensa y Seguridad		-	-		-	-	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		-	-		-	-	
Activos Biológicos			-			-	
Bienes Inmuebles		-	-			-	
Activos Intangibles		-	-	-	-	-	
Inversión Pública	-		-		-	-	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público							
Obra Pública en Bienes Propios	-		-			-	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento							

## BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
(PESOS)

Concepto (c)						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas						
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			-			-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)						
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones						
Aportaciones						
Convenios						
Deuda Pública	-	-	-	-		-
Amortización de la Deuda Pública			-			-
Intereses de la Deuda Pública			-			-
Comisiones de la Deuda Pública						-
Gastos de la Deuda Pública						
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros		-	-		-	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)						
Total de Egresos	7,769,696,962.00	- 0.00	7,769,696,962.00	3,790,287,947.87	3,556,730,531.58	3,979,409,014.13

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR